令和 元 年５月吉日

中学校長殿

名古屋市立工芸高等学校長

石 原 正 道

実習体験「チャレンジ教室」のご案内

時下、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は何かとご高配を賜り深く感謝申し上げます。

さて実習体験の出来る「チャレンジ教室」を本年度も開催いたします。実習体験を通して、学科の特

色や学習内容について理解を深めていただけます。

つきましては、ご多用中のこととは存じますが、生徒・保護者の皆様にご案内いただき、多数のご参

加を賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 日  程

電子機械科 ８月 ２日（金） ９：００、１３：００

情報科 ８月 ６日（火） ９：００、１３：００

建築システム科 ８月 ６日（火） ９：００、１３：００

都市システム科
８月 ５日（月）１３：００

８月 ６日（火）１３：００

インテリア科
８月 ５日（月） ９：００

８月 ６日（火） ９：００

デザイン科
８月 １日（木） ９：００、１３：００

８月 ２日（金） ９：００、１３：００

グラフィックアーツ科 ８月 ７日（水） ９：００、１３：００

２ 場  所  名古屋市立工芸高等学校

        名古屋市東区芳野 2-7-51

３ 内  容  各学科における体験、及び学習・実習内容の説明など

４ 参加対象  中学 3 年生および保護者

５ 申込方法  別紙参加申込書により E-mail または FAX にてお申込みください。

        できる限り E-mail での申込にご協力ください。

参加申込書は Web サイトからダウンロードできます。

名古屋市立中学校の場合は文書交換（工芸高校工務部肥田宛）でお送りいただいても

構いません。受付完了後、「ご案内」を中学校へ送付いたします。

６ 申込締切  令和元年 7 月 3 日（水）

        お問い合わせ

        名古屋市立工芸高等学校

        工務部 肥田宜知

        TEL：052-931-7541  FAX：052-931-6582

        URL：http://www.kogei-th.nagoya-c.ed.jp

E-mail：hida-t@nagoya-c.ed.jp

見学会サイトに

リンクしています

mailto:hida-t@nagoya-c.ed.jp

実習体験「チャレンジ教室」実施内容

学科名 コース 日時 申込番号

電子機械 ﾊｲﾃｸﾏｼｰﾝでものづくりにチャレンジ ８月２日（金）
ＡＭ ①

※
ＰＭ ②

情報

ｹﾞｰﾑづくりにチャレンジ ８月６日（火）
ＡＭ ③

※
ＰＭ ④

ｳｪﾌﾞｻｲﾄづくりにチャレンジ ８月６日（火）
ＡＭ ⑤

※
ＰＭ ⑥

建築システム 建築模型にチャレンジ ８月６日（火）
ＡＭ ⑦

※
ＰＭ ⑧

都市システム ﾄﾞﾛｰﾝ測量にチャレンジ
８月５日（月） ＰＭ ⑨

※
８月６日（火） ＰＭ ⑩

インテリア

PC でインテリア図面にチャレンジ
８月５日（月）

ＡＭ
⑪

※
８月６日（火） ⑫

木製ﾊﾟｽﾞﾙの製作にチャレンジ
８月５日（月）

ＡＭ
⑬

※
８月６日（火） ⑭

デザイン

鉛筆ﾃﾞｯｻﾝにチャレンジ

８月１日（木）
ＡＭ ⑮

※
ＰＭ ⑯

８月２日（金）
ＡＭ ⑰

ＰＭ ⑱

PC でｽﾃｯｶｰﾃﾞｻﾞｲﾝにチャレンジ

８月１日（木）
ＡＭ ⑲

※
ＰＭ ⑳

８月２日（金）
ＡＭ ㉑

ＰＭ ㉒

ｸﾞﾗﾌｨｯｸｱｰﾂ

PC でﾚｲｱｳﾄにチャレンジ ８月７日（水）
ＡＭ ㉓

※
ＰＭ ㉔

ﾃﾞｼﾞﾀﾙ一眼ﾚﾌｶﾒﾗ撮影にチャレンジ ８月７日（水）
ＡＭ ㉕

※
ＰＭ ㉖

※同一コースは日時が異なっても内容は同じですので、ご希望の日時を１つお選びください。

○日時が重複しなければ複数の異なるコースの選択可です。

○タイムスケジュールは以下の通りです。

＜ＡＭ＞08:50 ～ 09:00 受付    09:00 ～ 12:00 チャレンジ教室

＜ＰＭ＞12:50 ～ 13:00 受付    13:00 ～ 16:00 チャレンジ教室

〇持ち物

建築システム ⑦⑧   ⇒はさみ

インテリア  ⑬⑭   ⇒エプロン又はジャージ等

デザイン   ⑮⑯⑰⑱ ⇒鉛筆（2B・B・HB・H・2H）と消しゴム